

KÚPNA ZMLUVA č. 15/06/21

uzatvorená podľa § 409 Obchodného zákonníka

**Čl. I
Zmluvné strany**

Kupujúci: VIA LUX - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov
Zastúpený: JUDr. Vojtech Hintoš, riaditeľ
Adresa: Andraščíkova 2, 040 17 Košice - Barca
IČO: 00696854
DIČ: 2021199565
Označenie registra: Košický samosprávny kraj
Číslo zápisu: č.k. 2002/0050-7
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000192825/8180
IBAN : SK35 8180 0000 0070 0019 2825
SWIFT : SPSRSKBA
Telefón/Fax: 055/611 63 22

a

Predávajúci: GASTMA s.r.o.
Zastúpený: Marcel Zlacký
Adresa: Dénešova 10, 040 23 Košice
IČO: 36171522
DIČ: 2020056049
IČ DPH : SK2020056049
Označenie registra: Okresný súd Košice I, oddiel: Sro, vložka: 9156/V
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
Číslo účtu: 2621111431/1100
IBAN : SK37 1100 0000 0026 2111 1431
SWIFT : TATRSKBX

**Čl. II
Predmet zmluvy**

1. Predmetom kúpnej zmluvy je dodávka **Gastro vybavenia** v súlade s prílohou č.1.

Čl. III Cena, platobné a dodacie podmienky

1. Celková cena je **11 656,80 €** s DPH, slovom osemtisícosemstotridsaťdva eur. V cene sú zahrnuté služby súvisiace s predmetom zmluvy ako doprava, naloženie, vyloženie, montáž a zaškolenie zamestnancov na miesto určenia, ktorým je adresa kupujúceho.
2. Predávajúci vystaví faktúru, ktorú doručí pri dodávke tovaru, resp. poštou. Kupujúci je povinný faktúru uhradiť v lehote **21 dní** na účet predávajúceho. Faktúra – daňový doklad musí obsahovať nasledujúce údaje:
 - číslo faktúry
 - obchodné meno a sídlo predávajúceho a kupujúceho
 - označenie registra a vložky
 - IČO, DIČ
 - druh tovaru, jeho presný názov
 - predajnú cenu
 - výšku a sadzbu DPH
 - bankové spojenie predávajúceho
 - číslo dodacieho listu.
3. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru, ktorá nebude obsahovať náležitosti v bode 2. Vrátením faktúry sa preruší plynutie splatnosti a nová splatnosť začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu.
4. Termín dodania tovaru je do **15.08.2021**.

Čl. IV Reklamácia

1. Zistené viditeľné kvalitatívne a kvantitatívne nedostatky (zjavné vady) má právo kupujúci reklamovať ihneď pri preberaní tovaru za prítomnosti splnomocneného zástupcu predávajúceho, a to záznamom na dodacom liste s tým, že z dôvodu uvedených nedostatkov je kupujúci oprávnený tento tovar neprevziať, t. z. ani ho nezaplatiť.
2. Po prevzatí tovaru, iné ako zjavné vady (chyby) dodaného tovaru, je povinný kupujúci u predávajúceho reklamovať písomne reklamačným listom bez zbytočného odkladu, ihneď po ich zistení a povinnosťou predávajúceho je túto reklamáciu vybaviť bez zbytočného odkladu, najneskôr do 14 dní od obdržania reklamácie. Keď predávajúci oprávnenú reklamáciu bezdôvodne nevybaví k spokojnosti kupujúceho, ten nie je povinný za tento tovar zaplatiť a nenesie za to žiadne následky.
3. Záručná doba na predmet obstarávania je 24 mesiacov.

Čl. V Úroky z omeškania

1. Kupujúci má právo penalizovať predávajúceho v prípade, ak predávajúci nedodá predmet zmluvy v termíne. Výška úroku z omeškania je 0,04 % z ceny tovaru za každý začatý deň omeškania dodávky.

2. Predávajúci má právo penalizovať kupujúceho, ak kupujúci neuhradí platbu za predmet zmluvy. Výška úroku z omeškania je 0,04 % z nezaplatenej sumy za každý začatý deň omeškania platby.

Čl. VI Záverečné ustanovenia

1. Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky, Obchodného a Občianskeho zákonníka.
2. Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu pred jej podpísaním prečítali a že táto bola uzavretá po vzájomnom prejednaní slobodne.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení povinnou osobou, je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých kupujúci obdrží dve a predávajúci jedno vyhotovenie. Všetky vyhotovenia sa považujú za rovnocenné.

V Košiciach dňa,25.06.2021.....

Príloha č.1

P. č.	Popis tovaru	Názov tovaru/typ	MJ	Množ.	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH
1	Stroj nárezový - šnekový	GMS 300 Rm	ks	1	855,900	855,90	1 027,080	1 027,08
2	Krájač zeleniny	CL-50400V	ks	1	1 273,500	1 273,50	1 528,200	1 528,20
3.	Príslušenstvo ku krájaču zeleniny:							
	Disk - plátkovač 2mm	28063	ks	1	100,800	100,80	120,960	120,96
	Disk - plátkovač 3mm	28064	ks	1	100,800	100,80	120,960	120,96
	Disk - plátkovač 5mm	28065	ks	1	100,800	100,80	120,960	120,96
	Disk - plátkovač 10mm	28067	ks	1	100,800	100,80	120,960	120,96
	Disk - strúhač 1,5mm	28056	ks	1	83,700	83,70	100,440	100,44
	Disk - strúhač 3mm	28058	ks	1	83,700	83,70	100,440	100,44
	Disk - strúhač 7mm	28016	ks	1	83,700	83,70	100,440	100,44
	Disk - strúhač na zemiaky	27164	ks	1	135,900	135,90	163,080	163,08
	Disk - krájač rezancov 4x4mm	28052	ks	1	131,400	131,40	157,680	157,68
	Disk - krájač kociek 8x8x8mm	28111	ks	1	200,700	200,70	240,840	240,84
	Disk - krájač kociek 25x25x25mm	28115	ks	1	200,700	200,70	240,840	240,84
	Držiak na 6 diskov	101230	ks	2	51,300	102,60	61,560	123,12
4.	Ohrevný stôl na 4GN	T-OV01Z 4GN	ks	1	655,180	655,18	786,216	786,22
5.	Ponorný mixér	MMP 190 V.V + šľahací nadstavec	ks	2	497,700	995,40	597,240	1 194,48
6.	Nerezová chladnička 700l	RT-702L	ks	4	1 081,800	4 327,20	1 298,160	5 192,64
7.	Servírovací vozík	CR-102	ks	1	181,220	181,22	217,464	217,46
Spolu :						9 714,00		11 656,80